REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI 1 QARKUT DIBER

Nr.890/1 prot. Peshkopi, mé Q.}G.EGZS

Lénda: Kthim 1 vendimit nr.62, daté 01.10.2025 & Késhillit Bashkiak Dibér.

BASHKISE DIBER

KESHILLIT BASHKIAK DIBER

DIBER

Né mbéshtetje t& ligjit nr.107/2016, daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”™, 1 ndryshuar, neni
16, pas verifikimit pér efekt ligjshmérie t&€ vendimit & K&shillit Bashkiak Dibér nr.62, daté
01.10.2025 “Kalimin dhe pérdorimin e ndértesave publike ndérmjet Bashkisé Dibér dhe
institucioneve té garkut”, konstatova se:

Akti objekt verifikimi éshté marré né tejkalim t€ kompetencave t€ dhéna sipas ligjit 8744 daté
22.02.2001 “Pér transferimin e pronave t& paluajtshme publike t& shtetit né njésité e geverisjes
vendore™ (€ ndryshuar, dhe ligjit 139/20135 “Pér vetéqgeverisjen vendore™ t€ ndryshuar.

Né vendimin nr.62, daté¢ 01.10.2025 rezulton qé t€ jet€¢ disponuar pér pasurité nr.20/245 né
pronési & Bashkis¢ Dibér dhe pasurité 12/10-ND; 12/10; 12/10-ND2; 12/10-ND3; 12/10-ND4;
12/10-NDS né pérdorim € Institucionit t& Prefektit t& Qarkut Dibér, Késhillit 1€ Qarkut Dibér.
Zyrés Arsimore, Degés sé Thesarit dhe Zyrés sé Statistikés.

Disponimi sipas vendimit objekt verifikimi pér pronat q& nuk jané né pronési t¢ Bashkis¢ Dibér
sipas VKM nr. 1533, daté 19.11.2008 “Pér miratimin e listds pérfundimtare 1€ pronave té€
paluajtshme, publike shtetérore, g€ transferohen n€ pronési apo pérdorim t€ Bashkisé Peshkopi t&
Qarkut t& Dibrés” vien kundérshtim me parashikimet e neneve 13 dhe 15 @€ ligjit 8743 daté
22.02.2001 “Pér pronat e paluajtshme t& shtetit” i ndryshuar

Meé konkretisht né nenin 13 t& ligjit 8743 daté 22.01.2001 t& ndryshuar, parashikohet:

Adresa : Bulevardi “Elez ISUFI™ Peshkopi, Albania, Tel. 00355 218 2- 2082.Tel 00355 218 2- 2631, E-mail prefekturadiberagmail.com




“Késhilli | Ministrave cakion organin shietéror pérgjegiés pér administrimin e ¢do njésie 1é
pronés sé paluajtshme, duke béré shénimin pérkatés né Regjistrin e Pasurive té Paluajishme”.
Ndérsa n€ nenin 15 t& ligjit 8743 daté 22.01.2001 t& ndryshuar, parashikohet:

“Késhilli i Ministrave ndryshon pérgjegjésiné e administrimit nga njé organ shtetéror ose ent
publik te njé tjetér...”

Referuar parashikimeve t€ mésipérme, né raport me pronat pér t€ cilat &ht€¢ disponuar né
vendimin nr.62, daté 01.10.2025 & Késhillit Bashkiak Dibér, kompetent pér caktimin e organit
pérgjegiés pér administrimin e pasurisé sé paluajtshme shtetérore &shté Késhilli 1 Ministrave, 1
cihh njékohésisht bén dhe ndryshimin e pérgjegiésisé s€ administrimit € njé pasurie (¢
paluajtshme nga njé organ apo ent publik né njé tjetér.

Né rastin konkret vendimi 1 Késhillit Bashkiak Dibér nr.62, daté 01.10.2025 &shté marré ng
tejkalim t€ kompetencave dhe pér rrjedhojé, nuk mund t€ marré konfirmimin e Prefektit.

Adresa : Bulevardi “Elez ISUFT" Peshkopi, Athania, Tel. 00355 218 2- 2082,Tetl 06355 218 2~ 2631, E-muil pre
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
_ BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

Ni. Prot : Peshkopi, me & /(7 2025

Lénda: Dérgim vendimi

Drejtuar: Prefekti i Qarkut Dibér

Bashkéngjitur po ju dérgojmé pér konfirmim Vendimin e Késhillit Bashkiak Dibér Nr. 62

Daté: 01.10.2025 si dhe projekt-vendimin nr.07 Daté 23.09.2025.

“Kalimin dhe pérdorimin e ndértesave publike ndérmjet Bashkis€ Dibér dhe Institucioneve
té Qarkut né zbatim té VKM nr.28 daté 27.01.2023.”

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

Sekretari i Késhillit Bashkiak

0 ¢ -(dNzeNS5

Adresa: E Bulevardi “Elez Isufi” Feshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel: 0035521822935



REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER
VENDIM

Nr. 62 Daté 01/10/2025

~ «Kalimin dhe pérdorimin e ndértesave publike ndérmjet Bashkisé Dibér dhe Institucioneve
té€ Qarkut né zbatim &8 VKM nr.28 daté 27.01.2023.7

Né& mbéshtetje t& ligjit nr 139/2015“Pér vetéqgeverisjen vendore”i ndryshuar, né zbatim t€ ligjit
nr.20/2020, “Pér pérfundimin e proceseve kalimtare € pronésisé né Republikén e Shqipérisé
“VKM nr.1533, dat€ 19.11.2008 “Pér miratimin e listés pérfundimtare t€ pronave t& paluajtshme
publike,shtetérore,qé transferohen né pronési apo né pérdorim t& Bashkisé Dibér ,t&8 Qarkut
Dibér, bazuar n& VKM nr.28 daté 27.01.2023 “Pér pércaktimin e procedurave té holl&sishme té&
pérditésimit t€ listave t€ pronave shtetérore dhe rregullave pér bashképunimin ndérmjet
institucioneve” referuar shkresés nr.295/1prot daté 09.09.2025 t& dérguar nga Késhilli i Qarkut
Dib&r pér arsye se zyrat ku aktualisht ushtrojné veprimtariné punonjésit e Bashkis¢ Dibér jané t&
pamjaftueshme pér institucionin e Bashkis€, dhe me propozim t€ Kryetarit t€ Bashkis¢ , Késhilli
Bashkiak Dibér né mbledhjen € datés 01.10.2025 me 20 vota pro 0 kundér 2 apstenim :

VENDOSI:

1. Kalimin e zyrave t€ Bashkisé né ndértesén me nr.12/10-ND,12/10,12/10 ND2,12/10 ND3,
12/10 ND4, 12/10 NDS zkd. 2932 né 1€ cilén jan€ vendosur pérkatésisht institutcionet si
Prefekti 1 Qarkut Dibér, K&shilli i Qarkut Dibér ,Zyra Arsimore ,Dega e Thesarit dhe Zyra
Statistikés. '

2. Kalimin e zyrave te Institucineve si Prefekti I Qarkut Diber, Keshilli I Qarkut, Zyra
Arsimore ,Dega e Thesarit dhe Zyra e Statistikes ne ndertesen me nr.20/245 me siperfage
209 m” truall +ndertese zkd 2932 ku aktualisht eshte godina e Bashkise Diber.

3. Miratimin e kalimit t&€ pronésisé t& pasurive t& sipérpérmendura sipas formularit &
pérditésimit t& pronés.né referim t€ VKM nr. 28 daté 27.01.2023 “ Pér pércaktimin e
procedurave t€ hollésishme t& pérditésimit t€ listave t& pronave shtetérore dhe rregullave pér
bashképunimin ndérmjet institucioneve™,

Adresa: E Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel: 0035521822935



4. Pér zbatimin e ké&tij vendimi ngarkohet Drejtoria Juridike e Prokurimeve dhe Pronave,
Drejtoria e Planifikimit Kontrollit Zhvillimit té Territorit né bashképunim me Agjencing
Shtetérore t& Kadastrés dhe me Institucionet e tjera.

5. Ky vendim hyn né fuqi pas shprehjes pér bazueshméri ligjore nga ana e Institucionit t&
Prefektit t& Qarkut Dibér,

6. Vendimi u shpall mé daté 01.10.2025.

7v/Kryetar i Késhillit Bashkiak
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Adresa: § Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel: 0035521822935




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
DREJTORIA JURIDIKE PROKURIMEVE PRONAVE DHE STREHIMIT

PROJEKT - VENDIM
Nr. D7 .date, 25 /1 O4 ¢

PER

"Ji

“ Kalimin dhe perdorimin o ndertesave publike ndermjet Dashkise Diber dhe
Institucioneve te Qarkut ne zbatim te VEM nr. 28 daté 27.01.2023 "

Ne mbéshtetje t& ligjit nr 139/2015 “Per veteqeverisjen vendore ~ nd zbatim & ligjit nr. 20/2020,
“ Pér périundimin e proceseve kalimtare t& pronésisé n& Republikén e Shqipérise ” VKM
nr. 1533, date 19.11.2008 * Per miratimin e listes perfundimtare te pronave te paluajtshme
publike, shteterore, ge transferohen ne pronesi apo ne perdorim te Bashkise Peshkopi, te Qarkut
Diber, bazuar n& VKM nr. 28 daté 27.01.2023 ™ Pér pércakiimin e procedurave t& hollésishme 18
pérditésimit € listave t& pronave shtetérore dhe rregullave pér bashképunimin ndérmjet
institucioneve ” referuar shkreses nr. 295/1 prot date 09.09.2025 te derguar nga Keshilli i Qarkut
Diber, per arsye se zyrat ku aktualisht ushirojne veprimtarine punonjesit e Bashkise Diber jane

te pamjaftueshme per institucionin ¢ Bashkise, kryvetari i bashkise ne mbledhjen e keshillit
bashkiak date  / /2023,

PROPOZON :

1. Kalimin e zyrave te bashkise ne ndertesen me nr. 12/10 - ND, 12/10. 12/10 ND2, 12/10

ND3, 12/10ND4, 12/10 ND3S #kd. 2932, ne e cilen jane vendosur perkatesisht

institucionet si Prefekti i Qarkut Diber, Keshilli 1 Qarkut Diber , Zyra Arsimore, Dega e

Thesarit dhe Zyra e Statistikes.

Kalimin e Zyrave te institucioneve si Prefekti i Qarkut Diber, Keshilli 1 Qarkut, Zyra

Arsimore, Dega e Thesarit dhe Zyra e Stati

siperfage 209 m” truall + ndertese zkd. 2932

Diber.

3. Miratimin e kalimit te pronesise te pasurive te siperpermendura sipas formularit te
perditesimit te prones, ne referim te VKM nr. 28 daté 27.01.2023 © Pér pércaktimin e
procedurave ¢ hollésishme & pérditdsimit t8listave & pronave shietérore dhe rregullave
pér bashk&punimin nd&rmjet institucioneve™.

4. Ky vendim hyn né€ fuqi pas konfirmimit ligjor nga Institucioni i Prefektit t& Qarkut
Diber.

b

stikes, ne ndertesen me nr. 20/245 me
ku aktualishic eshte godina ¢ Bashkise



5. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria Juridike ¢ Prokurimeve dhe Pronave,
Drejtoria e Planifikimit Kontrollit Zhvillimit te Territorit ne bashkepunim me Agjencine
Shteterore te Kadastres dhe me Institucionet e tjera.

Drejtori Juridik Drejtori I DPKZHT P/Sek.te Adm. te Pronave dhe Strehimit

Blerina Mazari

Ismet Saragi

KRYETARI ! BASHKISE
Rahim-SPAHIU
< Lt N

Adresa: Bulevardi = ELEZ ISUFI”. Peshkooni. email : bashkiadiberr@email.com nr. tel: 0035521822935
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Lénda: Kérkesg pér ndihmé pas djegies sé& banesés ~» - [
Drejtuar: Bashkisé Dibér

Inderuar Z. Kryetar i Bashkisé

Uné, g f1 4. ‘ZCI; e &% { ?gdi?udbanim né 29@_,;/) ,549 o] zfﬁ ju drejtohem me

kets kérkess pér shkak t& njs fatkeqésie q& mé ka ndodhur mé date D2, &, 202 5 &4/ o8y

banesa ime &shté pérfshiré nga zjarri dhe Zshtd démtuar réndg, pér pasojé &shté béré e
pabanueshme.

Pérmes késaj letre, kérkoj ndihmén dhe mbéshtetjen ¢ institucionit tuaj pér:
¢ Verifikimin e gjendjes s& banesés nga nj€ komision pérkatss,
» Strehim t& pérkohshém / ndihmé materiale,
» 2Erfshirjen né programet e rindértimit apo ndihmés pér rastc emergjente, sipas
ligjéve dhe akteve nénligjore n# fuqi.
™gjarja Eshité raportuar edhe prané strukturave pérkatése.
Jam i gatshém t& bashk&punoj me institucionin tuaj dhe t& vé né dispozicion cdo dokument tjetéf
q€ mund t€ kérkohet pér trajtimin e ¢éshtjes sime. '

Me respekt,

Emi dhe Mbiemri: £y /) e/ s
Numriitelefonitt_ O g£82.9_ 3£/ 39
NID: ‘

Data:_ 2.8, £, 20245
Firma:
&/




REPUBLIKA E SHQIPERISE

Bashkia Dibér

Njésia administrative Peshkopi

Zyra e Gjendjes Civile

32

N

CERTIFIKATE FAMILJARE

NéE bazé t€ Regjistrit Kombétar t€ Gjendjes Civile té vitit m.ﬁ:cq vértetohen t€ dhénat ¢ wsmNVOW_Hﬂmgmn

Daté: 17.09.2025

st
£ gaxd%

Shénim ;
(€ nj¥

-

Faqge | nga 1

Nr. _w_slnzﬁaaa Emri i Babait m::.m.\.,__.m Nénés |Giinial E.:asw.:@ K.| Datélindja | Gjendja Qe.:a:___&s Shtetésia Numri

v a E Familjarin Civile | A s Personal
L. |Emri DODA X helil Rufic M [t 10-10-1977 |Ve martuar|Vakuf, Diber Shaiptare [H71010004G
2. |Florina DODA Shuip Muzafere S 03-02-1984 |I/e martuar|Pilafe, Diber ~ |Shqiptare |145203007H
3. Wumu‘wmw,_uo_u\w Emri Eoe.wm. F E Bija - 15-12-2003 |Beqar/e  [Vakuf, Dibér Shqiptare [K36215007B
4. |Rufie DODA Emri Florina F |EBija .  [21-07-2008 |Beqar/e  |Murnies, Greqi  |Shqiptare |K85721006S
5. IXhelil DODA Emri Florina M I Biri N_,“..,_u..\,m.mu@.m-momw Beqar/e :wmwmu Greqi _,w_s.m?m_..a L20608065P
6. |[Rejan DODA Smri Florina M |l Biri 07-082024 (Beqarfe  [fumissictizds — ISpgintare |M408070508
Y W _.
R h R
1) I ,,

méo certifikat€ Iéshohet pér -
05624cb50a2dB497 13667 dleh Baccd? “ _




o R}:PUBLIKA‘ SHQIPERISE' :
AGJE\ CIA SHTETERORE E KAD: -’&STRES

Emri (Emér; Atés dheMblemer)

Nr, Péfsanal Id

Emri Xhelil Doda

171010004G

Numri i Pasurisé

Kodi Unik - |2932024222

Zona Kadastrale

Lloji i Pasurisé

Sipérfagja e pasurisé (m2) |T¢

Ndértess: Q

Vlera Aktuale e Pasurisé . 3392458 “

Adresa e Pasurisé

SHIT

“,Nd.:13,Nr. ap.: 5

DREJ TORI . i ngftall; signed bjr
Danjel Gjura

Vulosur efeidronikisht nga Drejtofia
Vendore Dibér

Date:2025/08/29 13:30:52 +02'00°
HT1010004G2025082913304406L. 1014

Shénim : Ky dobument Gshei Sieneriar dhe vulosur me ané )
& & procedure antomatile nga #jé sistem eledaronik (Agiencic Shretérore & Hadasrrés)

12 stgwed
FFZ}@*
at

Mg me VIS 732, Dats 07,10.2000




REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

- KARTELA E PASURISE SE PALUAJTSHME

Kodi Unik 2832024222
(Nga . Ng )

A - TE DHENAT & PASURISE

Zona Kadastrale Nt. 2932 , Lloji 1 Pasurisé: APARTAMENT » NI. 1 Pasurisé: 12/24+1-6 Sipérfagja
Totale 73m2, ' (Nga € Cilat Truall 0 m2; Ndértes 0 m2)

Indelksi i Hartés Kadastiale PE E F-3 4 » NuuniiPeméve: 0,

Adresa e Pasurisé: Bashkia PESHKOP] » Rruga” NAZMI RUSHITI " | Ndértesa Nt 13,SHK 1,
Apartamenti Nr. 5

Vlera e Pasurisé:

Fillestare 3392456 Leke (AktiNr. -, Dt. 26/0 112013), Rivlerésim __ {AktiNr. Dt )

>

B —TE DHENAT E TITULLIT TE PRONESISE
Pronari: Emri Xhelil Doda » Nr. Identifikimi/NIPT H71010004G » Pjesa Takuese 1/2, Lloji i
Pronésisé: B

Adresa ¢ Pronarit: Bashkia DIBER . Rruga NAZMI RUSHITI 00320038 , NdértesaNr. 3, SH/K 14,
Apartamenti Nr. 6

Propari: Florina Shuip Doda |, Nr. Identifilimi/NIPT 145203007H Pjesa Takuese 1/2, Lloji i
Pronésisé: B

Adresa e Pronarit: Bashkia DIBER | Rruga NAZMI RUSHITI 00320038 , Ndértesa Nt 3,SHK 14,
Apartamenti Nr. 6

Akti 1 Fitimit t8 Pronésisé: Emértimi: Akteve t& tiera sipas legjislacionit né fugi, Nr.
-, Daté: 26/07/2013 \
Regjistruar: Nr. 00022397, Daté: 29/08/2025

*Plesémarrés né Bashképronési té Detyrueshme pér Pasuriné Nr. . me Kod Unik

B/1-TE DHENAT E REGJISTRIMIT PARAPRAK

Akti Paraprak i Fitimit t8 Pron&sisé: Emértimt: | Nr. _, Dats:
Pérshkrimi 1 Objektit t8 Aktit:
Regjistruar: Nr. ___, Daté:




